
                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

Legge 30 dicembre 2020, n. 181 
 
 
 

N. 1705/CS  DEL  06/10/2023 
 
 
 
STRUTTURA PROPONENTE: PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 
LOGISTICA 
 
 
 
 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO FISCALE,  FORMAZIONE ED ALTRI  E 
SERVIZI PER LA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E FORMAZIONE 
 
 
 
 
 
Il giorno 06/10/2023,  il Commissario Straordinario, Gen. Antonio Battistini nominato con Decreto  
del Commissario ad Acta, n° 145 del 07.06.2023, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento in oggetto. 
 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2555 / 2023 

 
             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

      VIBO VALENTIA 
 

                                                                                                           REGIONE CALABRIA  
Part. IVA 02866420793 

 
        

Il Dirigente dell’U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 
  

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO FISCALE,  FORMAZIONE ED 
ALTRI  E SERVIZI PER LA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 
FORMAZIONE  

Premesso 
 

che con nota prot. gen. 44586 del 22.09.2023 il Dirigente Amministrativo della S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane e Formazione –  Trattamento Economico - Dr.ssa Giovanna Ciccone - ha trasmesso a 
questa U.O.: 
 

- lettera prot. gen. 44482 del 22.09.2023  a propria firma , ad oggetto: “ Trasmissione offerta 
economica per supporto fiscale, formazione ed altri  e servizi presentata dalla Società Deda Value 
Srl – proposta attivazione procedura per urgente affidamento” evidenziando in maniera 
dettagliata  le motivazioni per le quali si rende indifferibile/urgente l’affidamento medesimo; 
 

- Offerta tecnico/economica  prot.n.7000041769-4 del 20.09.2023 della Società Deda Value Srl, 
acquisita direttamente dalla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, dalla quale 
si rileva in maniera analitica la tipologia e le varie fasi operative del servizio da espletare, nonché 
il compenso spettante alla ditta medesima  per l’attuazione del progetto, pari al 10% + iva da 
calcolarsi sul risparmio IRAP annuale e, comunque, entro un tetto massimo complessivo di                       
€. 139.000,00 + iva 22%,  giusta tabella riepilogativa/sintetica di seguito riportata: 

 

 
  
Preso atto: 
 

- che la proposta economica della ditta DEDA VALUE Srl, contenente anche referenze dell’ultimo 
quinquennio, è stata ritenuta congrua per le molteplicità dei servizi tecnici e specialistici ivi indicati, 
compresa l’attività formativa, per come dichiarato dalla  Dirigente della Struttura proponente nella 
suddetta lettera di trasmissione prot. gen. 44482; 
 

- che già con precedente comunicazione  prot. gen. n. 40723 del 04.09.2023  la suddetta Dirigente, 
acquisita una prima proposta economica della suddetta ditta, ha evidenziato in maniera più ampia le 
motivazioni tecnico/professionali che giustificano l’urgenza del presente affidamento; 

DESCRIZIONE DEI SERVIZI OFFERTI
OFFERTA                              

(Anni fiscali 2022-2023 )

Servizio di gestione contabilità IRAP a fine esercizio per gli anni fiscali 2022-2023

Gestione delle problematiche di definizione delle irregolarità del DURC presenti alla data di 
approvazione del presente progetto

Allineamento DMA e regolarizzazioni contributive fino al 31.12.2024

Verifica cartelle esattoriali già oggetto di rottamazione alla data di approvazione del 
presente progetto

Costituzione fondi Area Dirigenza e Comparto

Supporto alla elaborazione delle CU per le annualità retributive  2022-2023

Gestione degli errori nelle CU per le annualità retributive 2022-2023

Attività di supporto per la redazione del Conto Annuale per le annualità retributive 2022-2023

10% (diecipercento) + iva 
sul risparmio                         

IRAP annuale (*)                            
(*) entro un tetto massimo 

complessivo di                               
€. 139.000,00 + iva;

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2555 / 2023 

 
 
 

- che, il Direttore Amministrativo Aziendale ha espresso parere favorevole all’affidamento di cui 
trattasi, giusta attestazione del 22.09.2023 apposta in calce alla citata lettera prot. 44482;  

 

- che il compenso spettante alla ditta DEDA VALUE Srl  per l’attuazione del progetto riportato in 
offerta corrisponde al 10% + iva da calcolarsi sul risparmio IRAP annuale e, comunque, entro un 
tetto massimo complessivo di  €. 139.000,00 + iva; 

Ritenuto, stante l’urgenza evidenziata, dover  affidare, ai sensi  dall’art. 50, comma 1-  lettera b) del 
D.Lgs 36 del 31.03.2023, alla Società  Deda Value Srl, - P.IVA n. 11868920965- il Servizio di supporto 
fiscale, formazione ed altri servizi  per la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, alle 
condizioni tecnico/economico/contrattuali dettagliatamente riportate nell’allegata offerta 
prot.n.7000041769-4 del 20.09.2023, ed alle quali interamente si rimanda ai fini dell’esecuzione 
progettuale; 
 

Dare atto, altresì che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa tenuto conto che la 
liquidazione delle prestazioni effettuate dalla suddetta ditta sarà effettuata con successivo atto previa 
presentazione/approvazione dei relativi S.A.L da parte del RUP/DEC; 
 

Acquisito, per il presente affidamento, il codice CIG: A01625CE05 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 

Acquisita, tramite il portale infocamere, la visura camerale della ditta Società Deda Value Srl;   
 

Visto il DURC della suddetta ditta; 
 

Viste le note prot. gen. 45010 del 26.09.2023   di richiesta del Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni 
amministrative dipendenti da reato e del Certificato del Casellario Giudiziale; 
 

Vista la nota prot. gen. e 45012 del 26.09.2023 di richiesta Certificazione carichi pendenti al sistema 
informativo dell’anagrafe tributaria; 
 

Preso atto che è stata inoltrata, per il tramite del sistema B.D.N.A., comunicazione antimafia prot. n. 
PR_MIUTG_Ingresso_0297391_20230926; 
 

Atteso che l’efficacia del presente affidamento è subordinata al possesso dei suddetti requisiti e che, 
qualora gli stessi risultassero non positivi e/o non sanabili, si provvederà a revocare l’affidamento 
medesimo; 
 

Evidenziato che per il presente affidamento ricorrono i presupposti normativi previsti dall’ art. 50, 
comma 1-  lettera b) del D.Lgs 36 del 31.03.2023; 
 
 

Tenuto conto dell’istruttoria redatta dal Responsabile del procedimento che attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente atto; 
 

PROPONE DI 
 

Affidare, ai sensi dall’art. 50, comma 1-  lettera b) del D.Lgs 36 del 31.03.2023, alla Società  Deda Value 
Srl - P.IVA n. 11868920965-  il Servizio di supporto fiscale, formazione ed altri servizi per la S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, alle condizioni contrattuali  riportate nell’allegata 
offerta tecnico/economica   prot.n. 7000041769-4 del 20.09.2023, acquisita direttamente dalla predetta 
S.C e trasmessa dalla stessa  a questa U.O. con  nota prot. gen. 44586 del 22.09.2023; 
 

Dare atto che il compenso spettante alla suddetta ditta per l’attuazione del progetto riportato in offerta 
corrisponde al 10% + iva da calcolarsi sul risparmio IRAP annuale e, comunque, entro un tetto massimo 
complessivo di  €. 139.000,00 + iva; 

Dare atto, altresì, che  la proposta economica della ditta DEDA VALUE Srl, contenente anche referenze 
dell’ultimo quinquennio, è stata ritenuta congrua per le molteplicità dei servizi tecnici e specialistici ivi 
indicati, compresa l’attività formativa, per come dichiarato dalla  Dirigente della Struttura proponente 
nella suddetta lettera di trasmissione prot. gen. 44482/2023; 
 
 

                     Il R.U.P.                                                                                        Il Dirigente 
         Dr.ssa Giovanna Ciccone                                                                Dott. Danilo Ciancio 

 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2555 / 2023 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Vista la motivata proposta dell'U.O. Provveditorato Economato e Gestione Logistica avente oggetto: ” 
Affidamento Servizio di supporto fiscale,  formazione ed altri  e servizi per la S.C. Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane e Formazione” 
 
 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale; 
 

DELIBERA 
 

 Per i motivi esposti in premessa, qui da intendersi integralmente riportati e trascritti: 
 

Affidare, ai sensi dall’art. 50, comma 1-  lettera b) del D.Lgs 36 del 31.03.2023, alla Società  Deda 
Value Srl - P.IVA n. 11868920965-  il Servizio di supporto fiscale, formazione ed altri servizi per la 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, alle condizioni contrattuali  riportate 
nell’allegata offerta tecnico/economica   prot.n. 7000041769-4 del 20.09.2023, acquisita direttamente 
dalla predetta S.C e trasmessa dalla stessa  a questa U.O. con  nota prot. gen. 44586 del 22.09.2023; 
 

Dare atto che nella suddetta offerta sono riportate in maniera analitica  la tipologia e le  varie fasi 
operative del servizio da espletare, nonché  il compenso spettante alla suddetta ditta per l’attuazione 
del progetto riportato nell’offerta,  pari al 10% + iva da calcolarsi sul risparmio IRAP annuale e, 
comunque, entro un tetto massimo complessivo di  €. 139.000,00 + iva, giusta tabella 
riepilogativa/sintetica di seguito riportata: 
 

 

 
 
 

Dare atto che  la proposta economica della ditta DEDA VALUE Srl, contenente anche referenze 
dell’ultimo quinquennio, è stata ritenuta congrua per le molteplicità dei servizi tecnici e specialistici 
ivi indicati, compresa l’attività formativa, per come dichiarato dalla  Dirigente della Struttura 
proponente nella suddetta lettera di trasmissione prot. gen. 44482/2023,; 
 

Evidenziato che già con precedente comunicazione  prot. gen. n. 40723 del 04.09.2023  la suddetta 
Dirigente, acquisita una prima proposta economica della suddetta ditta, ha evidenziato in maniera più 
ampia le motivazioni tecnico/professionali che giustificano l’urgenza del presente affidamento; 
 

Nominare RUP del presente affidamento la Dr.ssa  Giovanna Ciccone Dirigente Amministrativo 
della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione, alla quale è demandata altresì la 
funzione di Direttore dell’esecuzione del Contratto (DEC); 
 
Dare atto, inoltre che il presente provvedimento non prevede impegno di spesa tenuto conto che la 
liquidazione delle prestazioni effettuate dalla suddetta ditta sarà effettuata con successivo atto previa 
presentazione/approvazione dei relativi S.A.L da parte del RUP/DEC; 
 

DESCRIZIONE DEI SERVIZI OFFERTI
OFFERTA                              

(Anni fiscali 2022-2023 )

Servizio di gestione contabilità IRAP a fine esercizio per gli anni fiscali 2022-2023

Gestione delle problematiche di definizione delle irregolarità del DURC presenti alla data di 
approvazione del presente progetto

Allineamento DMA e regolarizzazioni contributive fino al 31.12.2024

Verifica cartelle esattoriali già oggetto di rottamazione alla data di approvazione del 
presente progetto

Costituzione fondi Area Dirigenza e Comparto

Supporto alla elaborazione delle CU per le annualità retributive  2022-2023

Gestione degli errori nelle CU per le annualità retributive 2022-2023

Attività di supporto per la redazione del Conto Annuale per le annualità retributive 2022-2023

10% (diecipercento) + iva 
sul risparmio                         

IRAP annuale (*)                            
(*) entro un tetto massimo 

complessivo di                               
€. 139.000,00 + iva;

copia informatica per consultazione



Proposta n. 2555 / 2023 

 
 
Autorizzare, sin d’ora l’U.O. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie ad emettere i successivi 
ordinativi di pagamento in  favore della su citata ditta nei modi e termini previsti dal presente 
provvedimento e dalle vigenti disposizioni di legge -COD. CIG: A01625CE05 
 
Dare atto, infine, che la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio Online 
Aziendale produce, a tutti gli effetti, atto di notifica ai  Soggetti e alle Strutture  interessate. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
Dott.ssa Elisabetta Rosa Tripodi 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
Dr. Luigi Mandia 

 
 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Gen. Antonio Battistini 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

  

  

 
 

   

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   A M M I N I S T R A T I V O  

 

Sulla proposta n. 2555/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO FISCALE,  FORMAZIONE 

ED ALTRI  E SERVIZI PER LA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE si esprime parere amministrativo favorevole in merito all’adozione della 

deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 05/10/2023 

 

Il Direttore Amministrativo Aziendale 
 

Dott. TRIPODI ELISABETTA ROSA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



                             AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 
                 VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                         REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 

  
 
 

P A R E R E   D I R E T T O R E   SANITARIO  

 

Sulla proposta n. 2555/2023  dell’ Unità PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE 

LOGISTICA  ad oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO FISCALE,  FORMAZIONE 

ED ALTRI  E SERVIZI PER LA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 

FORMAZIONE si esprime parere sanitario favorevole in merito all’adozione della deliberazione. 

 

 

 

 

Vibo Valentia, 06/10/2023 

 

Il Direttore Sanitario Aziendale 
 

Dott. MANDIA LUIGI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



 

          AZIENDA SANITARIA PROCIALE 
      VIBO VALENTIA 

 
                                                                                                           REGIONE CALABRIA  

Part. IVA 02866420793 
        

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
DELIBERA N. 1705  DEL  06/10/2023 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO FISCALE,  FORMAZIONE ED 
ALTRI  E SERVIZI PER LA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE E 
FORMAZIONE 
 
 
La presente Delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Sanitaria di Vibo 

Valentia in data 09/10/2023 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
 

 

Vibo Valentia, 09/10/2023 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 
 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni, è copia conforme 
informatica del documento sottoscritto con firma digitale, predisposto e conservato presso l’Azienda 
Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia. 
 
 
 

Il Funzionario Incaricato 
Dott.ssa DAFFINA' DANIELA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


